
2022 TAX RATE CERTIFICATION RESOLUTION 
In accordance with Truth in Budgeting Act, the Wayne Regional Educational Service Agency called 
and held a public hearing on the budget for the 2022-2023 fiscal year.  The notice of hearing on the 
budget was duly published at least six days before the hearing and contained the following statement 
printed in 11-point bold face type: 

The property tax millage rate proposed to be levied to support the proposed budget will 
be a subject of this hearing. 

RESOLVED, by the Board of the WAYNE REGIONAL EDUCATIONAL SERVICE AGENCY, 
that there be levied the following mills for the 2022 tax year: 

0.0956 mills for WRESA Operations 

3.3443 mills for County Voted Special Education 

1.9876 mills for County Schools Enhancement Millage 
These mills comprised of an operating millage rate of .0956 mills, a base special education tax rate of 
3.3443, and a 1.9876 mills county school enhancement millage for a total of 5.4275 mills on the taxable 
value of property for the year 2022 to be due and payable in whole on July 1, 2022 or December 1, 
2022, as follows:  

Wayne County Cities RESA Due Date for 
Tax 

Enhancement Millage 
Due Date for Tax 

Percentage Due 

Allen Park July 1 July 1 100% 
Belleville December 1 July 1 100% 
Dearborn July 1 July 1 100% 
Dearborn Heights December 1 December 1 100% 
Detroit December 1 July 1 100% 
Ecorse December 1 December 1 100% 
Flat Rock July 1 July 1 100% 
Garden City July 1 July 1 100% 
Gibraltar December 1 December 1 100% 
Grosse Pointe July 1 July 1 100% 
Grosse Pointe Farms December 1 December 1 100% 
Grosse Pointe Park December 1 December 1 100% 
Grosse Pointe Shores July 1 July 1 100% 
Grosse Pointe Woods July 1 July 1 100% 
Hamtramck July 1 July 1 100% 
Harper Woods July 1 July 1 100% 
Highland Park July 1 July 1 100% 
Inkster December 1 December 1 100% 
Lincoln Park December 1 July 1 100% 
Livonia July 1 July 1 100% 
Melvindale December 1 December 1 100% 
Northville July 1 July 1 100% 
Plymouth July 1 July 1 100% 
River Rouge July 1 July 1 100% 



Wayne County Cities RESA Due Date for 
Tax 

Enhancement Millage 
Due Date for Tax 

Percentage Due 

Riverview December 1 December 1 100% 
Rockwood December 1 December 1 100% 
Romulus December 1 July 1 100% 
Southgate December 1 December 1 100% 
Taylor July 1 July 1 100% 
Trenton December 1 December 1 100% 
Wayne July 1 July 1 100% 
Westland July 1 July 1 100% 
Woodhaven July 1 July 1 100% 
Wyandotte July 1 July 1 100% 

Wayne County 
Townships 

RESA Due Date for 
Tax 

Enhancement Millage 
Due Date for Tax 

Percentage Due 

Brownstown July 1 July 1 100% 
Canton December 1 December 1 100% 
Grosse Ile December 1 December 1 100% 
Huron July 1 July 1 100% 
Northville July 1 July 1 100% 
Plymouth July 1 July 1 100% 
Redford July 1 July 1 100% 
Sumpter December 1 December 1 100% 
Van Buren July 1 December 1 100% 

Monroe County 
Townships 

RESA Due Date for 
Tax 

Enhancement Millage 
Due Date for Tax 

Percentage Due 

Ash December 1 December 1 100% 
Berlin December 1 December 1 100% 

Oakland County 
Cities 

RESA Due Date for 
Tax 

Enhancement Millage 
Due Date for Tax 

Percentage Due 

Northville July 1 July 1 100% 
Novi July 1 July 1 100% 

Oakland County 
Townships 

RESA Due Date for 
Tax 

Enhancement Millage 
Due Date for Tax 

Percentage Due 

Lyon July 1 July 1 100% 
Novi July 1 July 1 100% 



Washtenaw County 
Townships 

RESA Due Date for 
Tax 

Enhancement Millage 
Due Date for Tax 

Percentage Due 

Salem July 1 July 1 100% 
Superior July 1 July 1 100% 
Ypsilanti December 1 December 1 100% 

The Secretary of the Board is authorized and directed to submit this Resolution and a Tax Rate Request 
Form (L-4029) to the treasurers of each city, township, and county listed above, and to the County 
Equalization Departments of the Counties of Wayne, Oakland, Monroe, and Washtenaw. 

Certified a true copy: 

Signed: _________________________________ 
        Danielle Funderburg, Board President June 15, 2022 


